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29 kwietnia 2025

Zapraszamy na Ponidzie! Rodzinna majówka w krainie
natury i historii

Już 1 maja rozpoczyna się sezon, tym samym otwiera się przed nami świat
fascynującej przyrody, ciekawej historii i aktywnej zabawy dla małych i dużych
odkrywców. Zabytkowa ciuchcia, rowerowe drezyny pośród malowniczych
krajobrazów, interaktywne lekcje przyrody – to tylko namiastka atrakcji, które
czekają na odwiedzających.

Podróż w czasie z Ciuchcią Ponidzie!

Trudno o coś bardziej magicznego niż podróż zabytkową kolejką wąskotorową.
Świętokrzyska Kolejka Wąskotorowa Ciuchcia Ponidzie zaprasza na niezwykłą wyprawę
przez malownicze zakątki regionu. Już od 1 maja można wsiąść do urokliwych wagonów i
przemierzyć trasę Jędrzejów Wąskotorowy – Jasionna – Wygoda – Motkowice (17,5 km). To
wspaniała okazja, by wspólnie podziwiać piękną przyrodę Ponidzia, a w Motkowicach czeka
czas na relaks i piknik z ogniskiem. Z pewnością wywoła to zachwyt u dzieci.
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Bilet normalny: 45 zł
Bilet ulgowy: 35 zł
tel. 695-592-836

Aktywna przygoda na drezynach rowerowych

Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach przygotował wyjątkową atrakcję dla
miłośników aktywnego wypoczynku – drezyny rowerowe ze wspomaganiem elektrycznym!
Już od 1 maja można wyruszyć na 2,5-kilometrową trasę Umianowice – Hajdaszek,
przemierzając malowniczą ścieżkę „Drezynami rowerowymi do natury”. To fantastyczny
sposób na rodzinny wyjazd rowerowy, dostosowany do możliwości zarówno młodszych, jak i
starszych uczestników. Podczas przejażdżki podziwia się unikalną przyrodę
Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego i wypatruje wielu gatunków ptaków
charakterystycznych dla doliny rzeki Nidy.

Koszt wypożyczenia 1 drezyny: 60 zł
Zapisy pod nr tel. 504-855-377 od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-15:00

Tajemnice przyrody w Umianowicach

Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach to idealne miejsce na edukacyjną
przygodę dla całej rodziny. Od 1 maja do 30 września czekają liczne atrakcje:

– nowe ścieżki przyrodnicze: odkryj piękno lokalnej flory i fauny podczas spacerów po
specjalnie przygotowanych trasach,
– Nidarium: zajrzyj do wielkiego akwarium, które wiernie odwzorowuje życie w rzece Nidzie
– to fascynująca lekcja biologii na żywo!
– wieża widokowa: podziwiaj rozległą panoramę okolicy z góry,
– zabytkowy budynek stacji kolejowej: przenieś się w czasie i poznaj historię regionu,
– woliery dla dzikich ptaków: obserwuj z bliska różne gatunki ptaków żyjących w okolicy
– oczko wodne z żółwiami błotnymi: spotkanie z tymi uroczymi stworzeniami z pewnością
ucieszy najmłodszych,
– zagroda ze zwierzętami gospodarskimi: dzieci mają okazję poznać z bliska zwierzęta
wiejskie,
– ogródki i stół sensoryczny: interaktywne zabawy zmysłowe dla najmłodszych,
– wypas konika polskiego, bydła rasy polskiej czerwonej i hereford: obserwuj zwierzęta na
pastwisku,
– plac zabaw.
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Warto również wziąć udział w cyklicznie organizowanych warsztatach edukacyjno-
przyrodniczych, które w ciekawy i interaktywny sposób przybliżają dzieciom tajemnice
natury.

Sezon letni (od 1 maja do 30 września)
poniedziałek:  nieczynne
wtorek-piątek: 9:00 – 15:00
sobota-niedziela: 10:00 – 18:00

Zwiedzanie ośrodka jest bezpłatne
tel. 504-855-377

Odkryj piękno Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego

Ponidzie to nie tylko kolejka i drezyny. To przede wszystkim przepiękny Nadnidziański Park
Krajobrazowy, który zachwyca unikalnymi formami krasu gipsowego, malowniczą doliną
rzeki Nidy z licznymi meandrami i starorzeczami oraz bogatą roślinnością i fauną. Dla
aktywnych rodzin przygotowano 25 tras pieszych i rowerowych, które poprowadzą przez
najpiękniejsze zakątki regionu. Warto zaopatrzyć się w specjalnie przygotowany przewodnik,
który ułatwi odkrywanie tych niezwykłych miejsc.

Na terenie parku i jego otuliny wyznaczono ścieżki dydaktyczne:

geologiczno – botaniczną ścieżkę dydaktyczną „W rezerwacie Skorocice”, o długości
ok. 3 km,
przyrodniczo – geologiczną ścieżkę dydaktyczną „Pińczów-Skowronno”, o długości ok.
7 km,
przyrodniczo – geologiczną ścieżkę dydaktyczną „Bogucice – Grabowiec – Gacki –
Krzyżanowice”, długości ok. 9 km,
historyczną ścieżkę dydaktyczną „W średniowiecznej Wiślicy”, o długości ok. 4,5 km,
przyrodniczo – krajobrazową ścieżkę dydaktyczną „Czarkowy-Ostrów”, o długości ok. 8
km,
historyczną ścieżkę dydaktyczną „Królewskie miasto Nowy Korczyn”, o długości ok. 3
km.

Zaplanuj rodzinną przygodę na Ponidziu już dziś!

Świętokrzyskie Ponidzie to idealne miejsce na rodzinny wypoczynek, łączące w sobie
przyrodnicze piękno, historyczne ciekawostki i mnóstwo atrakcji dla dzieci w każdym wieku.
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Już od 1 maja czeka niezapomniana przygoda!
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